ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5999/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição  de  um  armário  para  a  sala  dos  Agentes  Comunitários  de  Saúde  da  Unidade
Básica  de  Saúde  Centro  -  Vila,  localizada  na  rua  Alberto  Werner,  nº  333,  bairro  Vila
Operária.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa a aquisição de um armário para a sala dos Agentes Comunitários de Saúde da Unidade
Básica de Saúde Centro - Vila, com o objetivo de melhorar a organização e o aproveitamento do espaço de trabalho.
Atualmente, a sala utilizada pelos agentes não dispõe de mobiliário adequado para o armazenamento de materiais,
documentos e equipamentos de uso diário, o que tem dificultado a organização e a rotina de trabalho da equipe. A
presença de um armário é fundamental para manter os itens armazenados de forma segura, acessível e padronizada,
contribuindo para a eficiência das atividades administrativas e operacionais.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​